

Temat: Odwiedzamy Kościół (Kapliczkę NMP) – razem modlimy się.

Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i odmówili modlitwę: Zdrowaś Maryjo.

Są dwa miesiące, w których w szczególny sposób czcimy Maryję - jednym jest październik poświęcony modlitwie różańcowej, a drugim maj, w którym odprawia się nabożeństwa majowe.



W maju w kościołach i przy kapliczkach ludzie modlą się do Matki Bożej. Śpiewają pieśni i odmawiają litanie, czyli mówią Maryi najpiękniejsze słowa, którymi Ją nazwano. Modlitwę tę ułożono w Loretto, w mieście we Włoszech i dlatego nosi nazwę litanii loretańskiej.

Na dzisiejszej lekcji wybierzemy się do Kościoła lub do przydrożnej kapliczki z figurą Matki Bożej. Zapraszam do oglądania zamieszczonych poniżej ilustracji i wysłuchania wyjaśnień, aby lepiej poznać figurę (lub obraz) Matki Bożej - Mamy Pana Jezusa i - naszej duchowej Mamy w Niebie, która nas kocha. W tym celu idziemy do Kościoła (lub kaplicy).





Patrzmy uważnie i podchodzimy bliżej do wizerunku Maryi – Mamy Pana Jezusa i naszej Mamy w Niebie. Podziwiamy piękno Matki Najświętszej, wiemy kim Ona jest.



Warto tutaj podkreślić to, że gdy miesiąc maj rozkwitnie za oknami, to dla nas, katolików, jest to czas szczególnego zwrócenia się do Matki Bożej. Dlatego zastanowimy się nad tym, kim jest Maryja, że **Maryja to nie tylko mama Pana Jezusa, ale także... nasza mama!**



Maryja jest bardzo dobrą Matką. Z wielką miłością i troską zajmowała się Jezusem. Nigdy nikomu nie odmówiła pomocy i zawsze wszystkich cierpliwie wysłuchiwała. Dlatego teraz ludzie proszą Ją w modlitwie w różnych sprawach, a Ona zanosí wszystkie próśby do Jezusa. Dlatego często nazywamy Maryję: Pośredniczką, Wspomożycielką, Pocieszycielką, Orędowniczką. Ku czci Maryi ludzie stawiają figury, budują kapliczki, kościoły i wielkie bazyliki. Najbardziej znane sanktuaria maryjne w Polsce to:



Jasna Góra w Częstochowie



Licheń Stary



Sanktuarium Matki Bożej Zakopane - Krzeptówki

Od wieków Kościół traktuje Maryję nie tylko jako Matkę Boga, ale również jako Matkę każdego wierzącego, który może się do niej zwracać w każdej potrzebie.



Bo czy możliwym jest, żeby dobra Mama nie wysłuchała prośby swego dziecka? Pan Jezus, kiedy umierał na krzyżu dał nam Maryję za Matkę. Ona także nas kocha i strzeże od złego, gdy Ją o to prosimy.

Co roku w maju prosimy ją jakoś szczególnie, wyjątkowo. Chyba również dlatego, że właśnie w tym miesiącu bardzo chcemy ją zobaczyć. A skoro wiemy, że jest to tutaj, na ziemi, bardzo trudne, to szukamy innych sposobów, by spojrzeć w oczy naszej Niebieskiej Mamie: gromadzimy się przy kapliczkach na wspólną modlitwę.



Piosenka: <https://youtu.be/IDDrAXOmMWk> (chwalcie łąki umajone)



My też chcemy przyozdobić Matkę Bożą pięknymi kwiatami, razem modlić się i śpiewać piękne pieśni - Matce Bożej, aby wyrazić to, że szanujemy Ją i bardzo kochamy.

Wiemy, o tym, że Kościołach w miesiącu maju, codziennie jest odprawiane Nabożeństwo Majowe, a 13 maja jest Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej. Kwiaty, pieśni i modlitwy którymi staramy się przychodzić wizerunki Matki Bożej, są wyrażeniem tego, że kochamy Ją i chcemy, aby zawsze była blisko nas, opiekowała się nami jak najlepsza Mama, która kocha i zna swoje dzieci.



Maryja jest nie tylko naszą Matką. Jest też naszą Królową.

Codziennie wieczorem przed cudownym obrazem Królowej Polski gromadzą się ludzie, aby powiedzieć Maryi, że chcą być z Nią zawsze. Mówią Jej to, co każdy mówi mamie: co ich cieszy i zasmuca.



Szanujemy i kochamy Matkę Bożą, przynosimy Jej kwiaty, aby ozdobić Jej figurę lub obrazy z Jej wizerunkiem, prosimy – aby zawsze wstawiała się za nami u Boga.



Zadanie: Pokoloruj przedstawiony powyżej rysunek

Zachęcam was do uczestniczenia w nabożeństwach majowych razem z rodziną (np. przez Internet). Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Zdrowaś Maryjo.

Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny